
Nº 1966 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 29 de dezembro de 2025

Segunda-feira, 29 de

Dezembro de 2025

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria Seduct nº  250/2025

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL PARA OS CARGOS DE DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO DAS UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, NOS TERMOS DA LEI Nº 9.131/2021 E DO EDITAL Nº 12/2025, APÓS FASE RECURSAL

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 9.131, de 17 de dezembro de 2021, que estabelece normas para o Processo de Consulta Eleitoral para provimento dos cargos de Diretor e 
Diretor Adjunto dos estabelecimentos de Ensino Público da Rede Municipal de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o Edital nº 12/2025, que regulamenta o Processo de Consulta Eleitoral, 

CONSIDERANDO a realização do Processo de Consulta Eleitoral, em turno único, sob a coordenação da Comissão Eleitoral Geral;

CONSIDERANDO a conclusão da apuração dos votos, observados os critérios de ponderação e desempate previstos na legislação vigente;

RESOLVE:
Art. 1º Tornar Público o resultado, após fase recursal, do Processo de Consulta Eleitoral para os cargos de Diretor e Diretor Adjunto das Unidades Escolares da Rede Municipal de 

Ensino de Campos dos Goytacazes, realizado nos termos da Lei nº 9.131/2021 e do Edital nº 12/2025.

Art. 2º Divulgar a relação dos candidatos eleitos para os cargos de Diretor e Diretor Adjunto por Unidade Escolar, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 29  de dezembro de 2025.

Tania Maria da Costa e Silva Alberto
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia – SEDUCT

Presidente da Comissão Eleitoral Geral
Matrícula - 16.309

Anexo Único

Unidade Escolar CHAPA Diretor Situação 
Final

Diretor Adjunto 01 Situação 
Final

Diretor Adjunto 02 Situação 
Final

CEM Aldeia CHAPA 01 Candidato não homologado ______ Fernando Carvalho Pegoraro Eleito ______ ______

CEM Ana Beatriz Rangel da Silva CHAPA 01 Cláudia Márcia Soares Da Silva Eleito Ticiana Coutinho Lopes Eleito ______ ______

CEM Anísio Spínola Teixeira CHAPA 01 Débora Azeredo Martins De Almeida Eleito Silvana Caetano Da Silveira Nunes Eleito ______ ______

CEM Antonino Venâncio CHAPA 01 Candidato não homologado ______ Viviane Barreto Beraldi Eleito ______ ______

CEM Antônio Nunes Vieira CHAPA 01 Rosiane Luchengue Visella Maciel Eleito Cirlene Da Silva Souza Eleito ______ ______

CEM Ataliba Carvalho de Brito CHAPA 01 Faine Da Silva Gaudard Bernardo Contage Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Beira do Taí CHAPA 01 Graziela De Fátima Barreto Rodrigues Eleito Debora De Souza Ribeiro Eleito ______ ______

CEM Benedito Alves Barreto CHAPA 01 Dionir Alves Da Silva Eleito Maria Solange Campos Gomes Eleito ______ ______

CEM Bruno da Silva Macabu CHAPA 01 Kíssila Gonçalves Santos Eleito Ábila Willemen Dos Santos Tavares 
Maia

Eleito ______ ______

CEM Conceição do Imbé CHAPA 01 Michele Dos Santos Costa Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Desembargador Sebastião Amaro 
da Silva Machado

CHAPA 01 Luciana Silva Souza Azevedo Eleito Nívea Pessanha Ribeiro Eleito ______ ______

CEM Dom Antônio de Castro Mayer CHAPA 02 Alessandra Peres Vidal Eleito Candidato não homologado ______ ______ ______

CEM Dom Helder Câmara CHAPA 01 Marlon Cabral Mota Eleito Tatiana Coutinho Lopes Eleito ______ ______

CEM Donana CHAPA 01 Marineia Julio Da Silva Eleito Claudineia Barreto Pereira Da Silva Eleito ______ ______

CEM Dr. Félix Miranda CHAPA 01 Elangy Barbosa Mayerhofer Pessanha De Jesus Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Emídio Teixeira de Oliveira CHAPA 01 Joice Dos Santos Pessanha Pimentel Eleito Maria Daniele Boechat Da Silva 
Moraes

Eleito ______ ______

CEM Erivelton Junior CHAPA 01 Paloma Coutinho De Oliveira Eleito Juliana Do Carmo Almeida Eleito ______ ______

CEM Farol de São Thomé CHAPA 01 Arialda Ferreira Barros Dos Santos Eleito Aline Ribeiro Da Silva Crespo Eleito ______ ______

CEM Felismindo Marques Barreto CHAPA 01 Luciene Soares De Carvalho Pessanha Eleito Victor Da Penha Miranda Eleito ______ ______

CEM Francisco Alves Dias CHAPA 01 Joyce De Oliveira Grain Eleito Thayanna De Souza Pessanha 
Soares

Eleito ______ ______

CEM Francisco Cordeiro Pereira CHAPA 01 Jocinelma Nascimento Da Silva Rodrigues Eleito Alda Andrade Da Silva Povoa Eleito ______ ______

CEM Francisco de Assis CHAPA 01 Thássya Alves Da Cunha Nunes Eleito Mônica Barbosa Do Nascimento Eleito ______ ______

CEM Gandur Assed CHAPA 01 Mônica Cristina Ribeiro Gomes Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Getúlio Vargas CHAPA 01 Aline Moreira Mendes Eleito Thayná Pacheco Ferreira Eleito ______ ______

CEM Gilberto do Espírito Santo Amaral CHAPA 01 Jocinete Miranda De Oliveira Eleito Paola Salles Rangel Eleito ______ ______

CEM Glicério Carlos Neto CHAPA 01 Alessandra De Oliveira Azevedo Eleito Adriene Martins Sampaio De 
Vasconcelos Dias

Eleito ______ ______

CEM Grevi Siqueira CHAPA 01 Simone Gomes Monteiro Eleito Ana Cristina De Mello Stellet 
Viveiros

Eleito ______ ______



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1966 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 29 de dezembro de 2025

CEM Henrique Jardim da Cruz CHAPA 01 Ângela Maria Fuly Sampaio Eleito Alex Botelho Mamari Eleito ______ ______

CEM Hermeny Coutinho CHAPA 01 Patrícia De Jesus Da Silva Correa Almeida Eleito Candidato não homologado ______ ______ ______

CEM Irmã Dulce CHAPA 01 Wagna Pereira Moço Gouvêa Eleito Ana Paula Ribeiro Das Chagas 
Andrade

Eleito ______ ______

CEM Irmã Zilda CHAPA 01 Micaely Silva Venancio Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Irmã Zilda de Castro CHAPA 01 Hérica Coutinho Cardoso Nunes Eleito Marcély De Souza Vieira Mattos Eleito ______ ______

CEM Jardim Ceasa CHAPA 01 Poliana Da Mata Ribeiro Ramos Eleito Greice Kely De Souza Silveira 
Cordeiro

Eleito ______ ______

CEM João Batista Veiga CHAPA 01 Roberta Rangel Da Silva Eleito Claudia Márcia De Abreu Aires 
Fidelis

Eleito ______ ______

CEM João Goulart CHAPA 01 Edivaldo Gomes Dias Da Silva Eleito Lara Xavier Ruelis Eleito ______ ______

CEM João Perdecene Neto CHAPA 01 Elaine Cristina Reis Da Silva Eleito Maria José Alves Rodrigues Eleito ______ ______

CEM João Siqueira dos Santos CHAPA 01 Alessandra De Lima Tavares Cardoso Eleito Mírian Cordeiro Das Dores Eleito ______ ______

CEM Jocineia da Silva Borges CHAPA 01 Shayana Marcelino Da Conceição Eleito Alethéa Eduardo Dias Marcelino 
Da Silva

Eleito ______ ______

CEM José Cândido de Carvalho CHAPA 01 Monica Andrade Vieira Silva Eleito Rayane Maciel Leal Heitor Souza Eleito ______ ______

CEM José de Souza Sodré CHAPA 01 Fernanda Correa Da Silva Eleito Daguimar Gomes Eleito ______ ______

CEM José Eduardo Peixoto Zandonaide CHAPA 01 Gilcimara Silva André Carvalho Eleito Mayara Ferreira Paes Da Silva Eleito ______ ______

CEM José Silveira Lubanco CHAPA 01 Rosane Tostes Kelly Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Madre Tereza de Calcutá CHAPA 01 Rejane Almeida Tavares Rangel Eleito Rosângela Rangel Nogueira Eleito ______ ______

CEM Mãe Flor CHAPA 01 Michele Monteiro De Azeredo Gomes Eleito Desirée Vasconcelos Sousa De 
Almeida

Eleito ______ ______

CEM Maria D’Lourdes da Cruz Souza CHAPA 01 Candidato não homologado ______ Flúvia De Souza Machado Eleito ______ ______

CEM Maria da Conceição Santos Tavares CHAPA 01 Juliana Leite Peixoto Siqueira Eleito Amanda Ribeiro Berto Eleito ______ ______

CEM Martin Luther King CHAPA 01 Priscila Cristina Dos Santos Reis Basilio Eleito Candidato não homologado ______ ______ ______

CEM Mirian dos Santos Melo CHAPA 01 Maira Lúcia Martins Da Silva Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Monteiro Lobato CHAPA 01 Lucia Helena Cardoso Correa Eleito Adriana Ferreira Barreto Rangel Eleito ______ ______

CEM Nadir Pereira Gomes CHAPA 01 Laís Rodrigues Constantino Lima De Souza Eleito Kissila Costa Da Silva Eleito ______ ______

CEM Norberto Siqueira Barreto CHAPA 01 Sônia Teresa Lopes Motta Eleito Mayane Oliveira Azevedo Eleito ______ ______

CEM Nova Canaã (CEM Álvaro Ribeiro 
das Neves)

CHAPA 01 Elaine Gomes Ribeiro Pimentel Eleito Paulo Francis Barcelos Bastos De 
Brito

Eleito ______ ______

CEM Olímpio Paulo da Silva CHAPA 01 Maria Do Carmo Dias Eleito Jaqueline Albino De Oliveira Eleito ______ ______

CEM Parque Aurora CHAPA 01 Roberta Anselme Cardoso Eleito Aline Da Silva Barbosa Eleito ______ ______

CEM Parque Guarus CHAPA 01 Maria Luiza Tavares Beraldi Eleito Halana Ferreira De Moraes 
Bolckau

Eleito ______ ______

CEM Parque Imperial CHAPA 01 Márcia Cristiana De Almeida De Freitas 
Fernandes

Eleito Crícia Mendes De Souza Toledo Eleito ______ ______

CEM Parque Prazeres CHAPA 01 Diana Ketrin Da Silva Pinheiro Pereira De 
Oliveira

Eleito Jamile Sanz Fernandes Maurity Eleito ______ ______

CEM Parque Santos Dumont CHAPA 01 Carla Gomes Batista Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Penha CHAPA 02 Elisângela Da Silva Andrade Eleito Jocélia Pessanha Da Costa Eleito ______ ______

CEM Prof. Paulo Freire CHAPA 01 Fabiana De Oliveira Rosa Reis Eleito Andréa De Souza Zanon Garcia Eleito ______ ______

CEM Profª. Ângela Maria do Amaral 
Carvalho

CHAPA 01 Bianca Laurindo Braga Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Profª. Diva Marina Suppa Goulart CHAPA 01 Daniele Ferreira Scáfura Gonçalves Eleito Lidia Maria Pessanha Cabral 
Freitas

Eleito ______ ______

CEM Profª. Joelma Figueiredo de Souza CHAPA 01 Roberta Christine De Oliveira Dias Eleito Josane De Oliveira Carreira Arêas Eleito ______ ______

CEM Profª. Olga Linhares Corrêa CHAPA 01 Neusa Guedes Moreira Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Profª. Rita de Cássia Rocha Soares 
Chardelli

CHAPA 02 Aline Cristina Amaral De Oliveira Miranda Eleito Regina Celia Barbosa Leal De 
Souza

Eleito ______ ______

CEM Profª. Ruth Chagas Manhães CHAPA 01 Kely Lopes Rodrigues De Barros Eleito Juliana Silva Teixeira Eleito ______ ______

CEM Salvador Rangel Lopes CHAPA 01 Denise Vieira Fonseca De Almeida Eleito Jaqueline Rangel Velasco Eleito ______ ______

CEM São Matheus CHAPA 01 Sibelly Bernardo Almeida Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Sebastião Tavares Campista CHAPA 01 Ellen Vivian Ribeiro Quintanilha De Freitas Eleito Maria Leila De Melo Santos Eleito ______ ______

CEM Sérgio Luiz Lilico Paes da Silva CHAPA 01 Railde Cordeiro Soares Pereira Eleito Marcia Correa Baldino Castro Eleito ______ ______

CEM Silvina Manhães Terra CHAPA 01 Patricia Da Silva Terra Eleito Gabriele Maria Barreto Da Silva 
Silvino

Eleito ______ ______

CEM Subtenente Claudio Henrique 
Laurindo de Carvalho

CHAPA 01 Michelle Ribeiro De Carvalho Eleito Daniella Soares Reis Izar Eleito ______ ______

CEM Vera Pretyman CHAPA 02 Patrícia Maria Vieira Costa Eleito ______ ______ ______ ______

CEM Wilson Amaro de Freitas CHAPA 01 Juliana Vieira Da Silva Eleito Simone Dos Santos Pessanha 
Nogueira

Eleito ______ ______

CEM Zumbi dos Palmares CHAPA 01 Filipe Alves Gomes Monteiro Eleito Edilaine De Souza Dias Cardoso Eleito ______ ______

Centro Educacional 29 de Maio CHAPA 01 Rachel Dos Santos Machado Torres Eleito Raquel Gomes Tavares Gonçalves Eleito Danielle Carlos Gomes Eleito

Centro Educacional Municipal do 
Sindicato dos Trabalhadores na Indústria 
do Açúcar de Campos - CEMSTIAC

CHAPA 01 Sheila Soares Dos Santos De Paula Eleito Eliane Soares Nunes Chagas Eleito ______ ______

CIEP Brizolão 142 Maestro Villa Lobos CHAPA 01 Vanuza Helena Santos Do Rosario Eleito Gisele Dos Santos Bessa Eleito ______ ______

CIEP Brizolão 144 Prof.ª Carmem Sylvia 
Carneiro

CHAPA 01 Juliana Gomes Dias Da Silva Eleito Josiane Almeida Lopes Pereira Eleito Valeria Matos Nogueira 
Pedro

Eleito

CIEP Brizolão 269 Francisco Portela CHAPA 01 Giseli De Souza Pacheco Medeiros Eleito Fabiana Melo De Souza Machado Eleito ______ ______-

CIEP Brizolão 416 Wilson Batista CHAPA 01 Thatiana Barbosa De Souza Eleito Claudia Marcia Riscado Nogueira Eleito Aline Christine Rodrigues 
Gandra Porto

Eleito

CIEP Brizolão 481 Arnaldo Rosa Viana CHAPA 01 Hermann Moura Gouvêa Eleito Gerusa Barreto De Oliveira Eleito Mariana Victória de Souza Eleito

Colégio Municipal Eloy Ornelas CHAPA 01 Vânia Gomes Da Silva Brasil Eleito Gláucia Tavares
Benvindo Ribeiro

Eleito ______ ______

EEM Alberto Lamego CHAPA 01 Elisete Moreira Batista Costa Eleito ______ ______ ______ ______

EM Albertina Azeredo Venâncio CHAPA 01 Willian Ribeiro Gusmão Eleito Ismailza Machado Da Silva Crespo Eleito ______ ______

EM Alberto Lamego CHAPA 01 Pâmela Marta Ribeiro Reis Eleito Carla Da Silva Gomes Eleito ______ ______

EM Alcebíades Candiano CHAPA 01 Maria Paula Abreu Candiano Eleito Tatiany Da Silva Toledo Eleito ______ ______



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1966 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 29 de dezembro de 2025

EM Alfredo Vieira Machado CHAPA 01 Juliana Sales Do Nascimento Eleito ______ ______ ______ ______

EM Alicério Ribeiro da Silva CHAPA 01 Ana Carolina Gonçalves Santos Ferreira Eleito ______ ______ ______ ______

EM Amaro Antonio da Silva CHAPA 01 Juliana Dumas Pessanha Eleito ______ ______ ______ ______

EM Amaro Prata Tavares CHAPA 01 Cristiane Rabelo De Barros Simão Eleito Cristiano De Souza Carvalho Eleito ______ ______

EM Ambrósio Souza CHAPA 01 Silvana De Sousa Falquer Eleito ______ ______ ______ ______

EM Anleifer Leite Fernandes CHAPA 01 Neilça Ribeiro Rangel Eleito Priscila Sá Champion Cabral Eleito ______ ______

EM Antonia Lopes CHAPA 01 Ana Cláudia Gomes De Souza Borges Leal Eleito ______ ______ ______ ______

EM Antônio Caetano Peixoto CHAPA 01 Patricia Ribeiro Alcides Eleito ______ ______ ______ ______

EM Antônio de Souza Rodrigues CHAPA 01 Angélica De Lima Ferreira Souza Eleito ______ ______ ______ ______

EM Antônio Joaquim Codeço CHAPA 01 Cristiane Do Nascimento Barcelos Valério Eleito ______ ______ ______ ______

EM Apic CHAPA 01 Marlene Maria Da Silva Manhães Eleito ______ ______ ______ ______

EM Ary Batista Rangel (Nova Canaã) CHAPA 01 Kátia Simão Eleito Jane Carla De Mesquita Carvalho Eleito ______ ______

EM Augusto Machado Viana CHAPA 01 Ana Lucia Ricardo Carvalho Eleito Jeanini Crespo Gomes De Abreu Eleito ______ ______

EM Barreto CHAPA 02 Ana Cristina Gomes Dos Santos Eleito ______ ______ ______ ______

EM Bartholomeu Lysandro CHAPA 01 Keilla Silveira Eleito ______ ______ ______ ______

EM Branca Peçanha Ferreira CHAPA 01 Cristineia Honorio Maciel Viana Eleito Júlia Da Silva Siqueira Eleito Patrícia Monteiro Teixeira Eleito

EM Califórnia CHAPA 01 Luís André Calixto De Arruda Eleito ______ ______ ______ ______

EM Carlos Jardim da Cruz CHAPA 01 Martinha Lopes De Castro Eleito ______ ______ ______ ______

EM Cláudia Almeida Pinto de Oliveira CHAPA 01 Claudia Maria Dos Santos Souza Barreto Eleito Aderlândia Maria De Oliveira 
Ribeiro Pessanha

Eleito ______ ______

EM Clóvis Tavares CHAPA 01 Milena Pessanha Pinto Soares Eleito Jaqueline De Freitas Azevedo Dias Eleito ______ ______

EM Compartilhada Leôncio Pereira 
Gomes

CHAPA 01 Shana Gomes Ribeiro Eleito Rodrigo Cruz Monteiro Eleito ______ ______

EM Conceição do Imbé CHAPA 01 Edileia Gomes Da Rocha Eleito ______ ______ ______ ______

EM Conselheiro Josino CHAPA 01 Fatima Regina Duarte Silva Eleito Assoni Porto Da Silva Eleito ______ ______

EM Custódio Generoso Vieira CHAPA 01 Kátia Regina Cruz De Freitas Eleito José Geraldo Neves Soares Eleito ______ ______

EM Custódio Siqueira CHAPA 01 Felippe Barreto Dos Santos Eleito Danielle Ribeiro França Eleito Raquel Cardoso Pinto Eleito

EM Donana CHAPA 01 Glauce Maria Santos Gama Eleito Ana Maria Rodrigues Da Silva 
Gama

Eleito ______ ______

EM Dr. Alcindor de Moraes Bessa CHAPA 01 Candidato não homologado ______ Maria Aparecida Tavares Ribeiro Eleito ______ ______

EM Dr. Francisco Manoel Pereira Crespo CHAPA 01 Adriana Cassiano Barreto Eleito Candidato não homologado ______ ______ ______

EM Dr. Getúlio Vargas CHAPA 01 Luiz Augusto Bernardo De Souza Eleito Christiane Maria Riscado Manhães Eleito Janaína Manhães Pessanha 
Guedes

Eleito

EM Dr. Luiz Guaraná CHAPA 01 Eliana Gomes De Abreu Eleito ______ ______ ______ ______

EM Dr. Luiz Sobral CHAPA 02 Sabrina Dos Santos Guimarães Eleito Fátima Beatriz De Almeida 
Nogueira

Eleito ______ ______

EM Etelvira Martins Medeiros CHAPA 01 Célia Silva Gomes Muniz Eleito Jerusa Barros Bastos De Oliveira Eleito ______ ______

EM Farol de São Tomé CHAPA 01 Guilherme Alves Monteiro Eleito Flávio Ribeiro De Souza Júnior Eleito ______ ______

EM Fazenda Aleluia CHAPA 01 Danielle Machado Braga Eleito ______ ______ ______ ______

EM Fazenda Chalita CHAPA 01 Nelma Dos Santos Ferreira Eleito ______ ______ ______ ______

EM Felício Sarlo CHAPA 01 Ana Ligia Pereira Da Silva Crespo Eleito ______ ______ ______ ______

EM Ferroviário Jacy da Silva Barbeto CHAPA 01 Geisiele Carvalho De Matos Eleito Cenilda Mendonça De Souza Eleito ______ ______

EM Francisco de Assis CHAPA 01 Nádia Regina Pacheco Ferreira Netto Eleito Andréa Viana Oliveira Das Dores Eleito ______ ______

EM Francisco Faria Barbosa CHAPA 01 Críscila Sant’Ana Angelo Azevedo Eleito Bárbara Salgado Robaina Gomes Eleito ______ ______

EM Francisco Ribeiro Siqueira CHAPA 01 Cleise Porto Eleito ______ ______ ______ ______

EM Francisco Ricardo Lysandro de 
Albernaz Santos

CHAPA 01 Marluce Almeida Silveira Cezar Eleito ______ ______ ______ ______

EEM Francisco Ricardo Lysandro de 
Albernaz Santos Mundéus

CHAPA 01 Magda Narcisa Ferreira Gama Eleito ______ ______ ______ ______

EM Frederico Paes Barbosa CHAPA 01 Maria De Fátima Ferreira Alonso Alves Eleito Tatiana Cristina Matos Cordeiro Eleito Lili Anne Rocha Basílio de 
Souza

Eleito

EM Genésio Viana CHAPA 01 Juliana Freitas Da Silva Eleito ______ ______ ______ ______

EM Gervásio Vasconcelos Cordeiro CHAPA 01 Rita Benvinda Carvalho Justiniano Fernandes Eleito Elio Corrêa De Freitas Júnior Eleito ______ ______

EM Gonçalo Francisco Nunes CHAPA 01 Michelle Da Silva Cruz Eleito ______ ______ ______ ______

EM Guiomar Ramos Paes CHAPA 02 João Sávio Monção Figueiredo Eleito ______ ______ ______ ______

EM Heitor Alves Barreto CHAPA 01 Maria Caroline Silva De Souza Eleito ______ ______ ______ ______

EM Helena Machado de Oliveira CHAPA 01 Luciana Matos Porto Eleito ______ ______ ______ ______

EM Ignácio Corrêa dos Santos CHAPA 03 Graciele De Oliveira Freitas Eleito ______ ______ ______ ______

EM Iniciação Agrícola José Francisco 
Mota Vasconcelos

CHAPA 01 Priscilla Barbosa Tavares Melo Eleito Danielly Barreto Pedrosa Sousa Eleito ______ ______

EM Instituto Profi ssional São José CHAPA 01 Fabíola Pires De Andrade Eleito ______ ______ ______ ______

EM Isabel Maria Polônio Tavares CHAPA 01 Valéria Peixoto Rodrigues Eleito ______ ______ ______ ______

EM Jacques Richer CHAPA 02 Ana Alvara Alves Azevedo Klem De Mattos Eleito ______ ______ ______ ______

EM Joanir Sanguedo Boynard CHAPA 01 Fábia Martha Ferreira Silva Petralha Eleito Candidato não homologado ______ ______ ______

EM João Batista de Azeredo CHAPA 01 Elisangela Rangel Pinheiro Eleito Lucimara Terra De Souza Eleito ______ ______

EM João Borges Barreto CHAPA 01 Flavia Viana De Souza Eleito Regilene Silva Rangel Eleito ______ ______

EM João Carlos de Castro CHAPA 01 Evanilda Rangel Reis Tavares Eleito ______ ______ ______ ______

EM João Goulart CHAPA 01 Elidia Da Silva Almeida Eleito ______ ______ ______ ______

EM José das Chagas Pinto CHAPA 1 Magda Danuzia Gomes Ribeiro De Andrade Eleito ______ ______ ______ ______

EM José de Anchieta CHAPA 02 Nayane Silva De Souza Eleito ______ ______ ______ ______

EM José de Azevedo CHAPA 01 Marlúcia Da Silva Eleito ______ ______ ______ ______

EM José do Patrocínio CHAPA 02 Michel Andrade Malaquias Eleito Glauciana Alves Capristo Eleito Lais Rodrigues Ferreira Eleito

EM José Giró Faísca CHAPA 01 Karine Trajano Silveira Martins Eleito Monique Araújo Riscado Martins Eleito ______ ______

EM Leandro de Souza Gomes CHAPA 01 Erica De Lourdes Rodrigues Eleito ______ ______ ______ ______

EM Leopoldino Maria CHAPA 01 Rita Carolina Licassali Nunes Rangel Eleito Candidato não homologado ______ ______ ______

EM Lídia Leitão de Albernaz CHAPA 01 Elienes Zanela Da Silva Areas Eleito Gilsara De Azevedo Ferreira Eleito Stela Henriques Nogueira Eleito



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1966 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 29 de dezembro de 2025

EM Lions Goitacá CHAPA 01 Érika Da Silva Pessanha Soares Eleito Jocilane Coutinho Alves Pontes Eleito ______ ______

EM Lions I CHAPA 01 Mariza Gonçalves De Souza Eleito Tânia Maria Rodrigues Flor De 
Oliveira

Eleito Débora Terra Moreira Eleito

EM Lions II CHAPA 01 Tânia Silva Sá Viana Eleito Joanícia Maria De Souza Rosa Uhl Eleito ______ ______

EM Luís Carlos de Lacerda CHAPA 01 Kamilla Barreto Mothé De Azevedo Eleito Andréa Jardim Da Silva Eleito ______ ______

EM Luiz Monteiro Barbosa CHAPA 01 Daniele Barbosa Leal Eleito ______ ______ ______ ______

EM Lulo Ferreira de Araújo CHAPA 02 Luciana Terra Manhães Eleito Cristina Da Silva Tavares Rangel 
Reis

Eleito ______ ______

EM Manoel Coelho CHAPA 01 Ledir Pessanha Manhães Eleito Gisela Nogueira Ribeiro Eleito ______ ______

EM Manoel Corrêa Gonçalves CHAPA 01 Aldinea Maria Nolasco Sena Da Penha Eleito ______ ______ ______ ______

EM Manoel Pereira Gonçalves CHAPA 01 Valéria Chagas Pinto Eleito ______ ______ ______ ______

EM Manoel Ribeiro do Nascimento CHAPA 01 Cristina Lúcia Gomes Rangel Eleito Maria José De Andrade Pereira Eleito Janaína Machado Ribeiro 
Barcelos

Eleito

EM Marechal Artur da Costa e Silva CHAPA 03 Alessandra Caminha Santos Eleito Adailza Souza Oliveira Barreto Eleito Rosangela Andrade da Silva 
Lima

Eleito

EM Maria Antônia Pessanha Trindade CHAPA 01 Sonia Maria Sardinha Da Cruz Eleito Juliana Aparecida Borges Da 
Fonseca

Eleito ______ ______

EM Maria Arlete Azevedo Araújo CHAPA 01 Graciane De Araujo Henriques Viana Eleito Bianca Azevedo De Araujo Eleito ______ ______

EM Maria Cordeiro Borges (Morangaba) CHAPA 02 Maria Luiza De Menezes Gomes Eleito Edvaldo Cruz Azeredo Eleito ______ ______

EM Maria Lúcia CHAPA 02 Ana Maria Santiago Pessanha Eleito Candidato não homologado ______ ______ ______

EM Maria Queiroz de Oliveira CHAPA 01 Morgana Melo Da Penha Eleito ______ ______ ______ ______

EM Mário Barroso CHAPA 01 Maria Aparecida Costa Lopes Coutinho Eleito Elielze Dos Prazeres Gomes 
Batista

Eleito ______ ______

EM Marlene Henriques Alves CHAPA 01 Patricia Chagas Crespo Eleito Claudia Rosiane Viveiros Rocha Eleito ______ ______

EM Miguel Henrique Gomes CHAPA 03 Manuella Rosário Barros Ribeiro Eleito ______ ______ ______ ______

EM Nação Goitacá CHAPA 01 Fabiola Ribeiro Silva Eleito Jackelline Azevedo Gomes Ribeiro Eleito ______ ______

EM Nossa Senhora Aparecida CHAPA 02 Marcia Da Silva Aleixo Alvarez Eleito ______ ______ ______ ______

EM Nossa Senhora da Conceição CHAPA 01 Anderson Carneiro Machado Eleito Samira Rangel Paes Eleito ______ ______

EM Olavo Alves Saldanha Filho CHAPA 01 Renata Freitas Machado Manhães Eleito Roberta Rangel Nogueira Paes Eleito ______ ______

EM Olímpio Honório de Almeida CHAPA 01 Mariluza Ribeiro Eleito ______ ______ ______ ______

EM Olímpio Peixoto Sampaio CHAPA 01 Sonia Maria Rodrigues Da Cunha Eleito ______ ______ ______ ______

EM Pedro Barbosa CHAPA 01 Maria Aparecida Da Costa Ramos Ribeiro Eleito ______ ______ ______ ______

EM Pequeno Frederico CHAPA 01 Lidiane Andrade Mothé Eleito Aleydah Barcellos De Almeida 
Lopes

Eleito ______ ______

EM Pequeno Jornaleiro CHAPA 01 Marilia De Almeida Miranda Eleito Gabriela Vieira Da Silva Eleito ______ ______

EM Ponta da Palha CHAPA 01 Fabiana Alves Pereira De Barros Eleito ______ ______ ______ ______

EM Posse do Meio CHAPA 01 Márcia Alves Jardim Eleito ______ ______ ______ ______

EM Presidente Castelo Branco CHAPA 01 Francine Chaves Da Silva Willemen Eleito Maria Cristina Andraus Crispim Eleito ______ ______

EM Prisco de Almeida CHAPA 01 Jailza Alves Nunes Eleito Leila Bernarda De Souza Ferreira Eleito ______ ______

EM Prof. Carlos Bruno CHAPA 01 Elber Tavares Dos Santos Eleito ______ ______ ______ ______

EM Prof. Darcy Ribeiro CHAPA 01 Maria Alzeny Azevedo De Oliveira Magalhães Eleito Joilza Cândido Ribeiro Eleito ______ ______

EM Prof. Paulo Freire CHAPA 01 Beatriz Julião Paes Eleito ______ ______ ______ ______

EM Prof. Walter Siqueira CHAPA 02 Ana Paula Viveiros Paravidino Souza Eleito Ana Paula De Araújo Peres Eleito Kátia Cristina Trindade da 
Silva

Eleito

EM Profª. Eleonora Silva Pinto Viana CHAPA 01 Claudio Marcio Grassini Eleito Regina Célia Ferreira Custodio Eleito ______ ______

EM Profª. Eunícia Ferreira da Silva CHAPA 01 Daniely Pelicioni Azeredo Pessanha Eleito Sandra Margareth Abreu Pinto Eleito Francisco Carlos Campos 
Das Dores

Eleito

EM Profª. Maria Ângela Moreira Pinto CHAPA 01 Sandra Luzia Barbosa Monteiro Eleito ______ ______ ______ ______

EM Profª. Olga Linhares Corrêa CHAPA 01 Danielle Mothé Queiroz Eleito Ester Feydit Cardoso Eleito ______ ______

EM Profª. Wilmar Cava Barros CHAPA 02 Denise Crespo Rangel Eleito Márcia Da Silva Alves Eleito Candidato não homologado ______

EM Raymundo Soares Filho CHAPA 01 Mirian De Souza Nolasco Eleito ______ ______ ______ ______

EM Rotary I CHAPA 01 Simone Dos Santos Araujo Eleito Josania Maciel Leal Da Silva Eleito ______ ______

EM Sagrada Família CHAPA 02 Karla De Abreu Borges Eleito Patricia Borges De Souza Correa Eleito ______ ______

EM Salvador Benzi CHAPA 01 Jeanne Silva De Oliveira Torres Eleito ______ ______ ______ ______

EM Santa Bárbara CHAPA 01 Marcia Emilia Guimarães Bicudo. Eleito ______ ______ ______ ______

EM Santa Maria CHAPA 01 Marcella Cardoso Monteiro De Barros Eleito Elizângela Corrêa Da Silva Oliveira Eleito ______ ______

EM Santa Rita de Cássia CHAPA 01 Rosemary De Souza Carlos Gandra Eleito ______ ______ ______ ______

EM Santa Terezinha CHAPA 01 João Victor Ribeiro De Carvalho Xavier Eleito Daniele Maria Da Silva Sardinha Eleito ______ ______

EM Santo Amaro CHAPA 01 Fabiani Chagas Gomes Rangel Eleito ______ ______ ______ ______

EM Santo Antônio CHAPA 02 Débora Terra Santana Eleito Estela Cristina Crespo Ramos Eleito ______ ______

EM Sebastião Ribeiro de Deus CHAPA 01 Débora Dolores Albuquerque Rosa Eleito Cristiane Barreto Tavares Muniz Eleito Juliana Gonçalves Pessanha Eleito

EM Sebastião Viveiros de Vasconcelos CHAPA 01 Vinicia De Souza Nolasco Desidério Eleito ______ ______ ______ ______

EM Senador José Carlos Pereira Pinto CHAPA 01 Vera Lúcia Braga Nunes Rangel Eleito Rosangela Da Silva Viana Brum 
Massa

Eleito ______ ______

EM Senador Tarcísio Miranda CHAPA 01 Carla Regina Nicodemos Da Silva Eleito Natascha Mialha Vizella De 
Miranda Américo

Eleito ______ ______

EM Sérgio Viana Barroso CHAPA 01 Mairy Carla Da Silva Eleito ______ ______ ______ ______

EM Sesmaria CHAPA 01 Edilson Barbosa Leal Eleito ______ ______ ______ ______

EM Tarcílio Siqueira Cordeiro CHAPA 01 Raquel De Souza Martins Eleito ______ ______ ______ ______

EM Thierry Homero Ribeiro Gomes CHAPA 01 Vera Cristina Riscado Manhães Morisson Eleito ______ ______ ______ ______

Jardim de Infância Alva Doralice Ribeiro 
de Castro

CHAPA 01 Shayene Lessa Lopes Rodrigues Viana Eleito ______ ______ ______ ______


		2025-12-29T16:59:26-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




